
 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e vigilanza edilizia 

 

  1/3 

DETERMINAZIONE N.  1498/DG DEL 27.12.2007 

————— 

Oggetto: Approvazione contratti di consulenza tecnico professionale e relativo impegno di spesa.  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la L.R. n. 31/98; 

VISTO l’Accordo di Programma Quadro “Azioni di sistema”, sottoscritto in data 22 

dicembre 2005 dalla Regione Sardegna e dal Ministero dell’Economia e delle 

Finanze; 

VISTO l’art. 3 del predetto Accordo che prevede la definizione di un piano delle attività 

e la selezione delle figure necessarie per le attività di assistenza tecnica e di 

supporto all’amministrazione regionale per l’attuazione, il monitoraggio e il 

controllo degli A.P.Q. dell’intesa Istituzionale di Programma; 

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 44/1 del 25 ottobre 2006, con la quale è 

stato approvato il Piano Operativo delle Attività in attuazione del Programma di 

Assistenza Tecnica di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 49/10 del 

21 ottobre 2005, costituente il quadro generale di riferimento per il 

raggiungimento degli obiettivi dell’APQ citato; 

VISTO il Decreto dell’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del 

Territorio n.9401/284 del 19.12.2007, che attribuisce al Centro di Responsabilità 

00.04.02.00, facente capo alla Direzione Generale della pianificazione 

urbanistica e della vigilanza edilizia, l’importo di € 117.384,00 per l’attivazione 

dell’Assistenza Tecnica  di cui sopra; 

VISTE le Determinazioni n. 1416/DG del 07.12.2007 e n. 1497/DG del 27.12.2007                    

a firma del Direttore generale della Pianificazione urbanistica territoriale e della 

vigilanza edilizia, con la quale si approvano i verbali dei lavori della 

Commissione incaricata di individuare, a seguito di colloquio attitudinale, gli 



 

 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica e della vigilanza edilizia 
 

DEDETERMINAZIONE  N.                   
 

 DEL  

  

 

  2/3 

esperti junior e senior ritenuti maggiormente adeguati, in relazione alle esigenze 

correlate al coordinamento e alla gestione degli APQ di competenza della 

Direzione Generale citata,  

CONSIDERATO che i verbali di cui sopra individuano l’Ing. Vanna Madama idonea allo 

svolgimento delle attività sopra descritte per il profilo senior e l’Ing. Maria Silvia 

Deiana e l’Ing. Rita Doro idonee allo svolgimento delle attività sopra descritte 

per il profilo junior; 

VISTI i contratti di consulenza tecnico professionale stipulati con i seguenti 

professionisti: Ing. Vanna Madama, Ing. Maria Silvia Deiana e Ing. Rita Doro, 

che prevedono altresì il rimborso delle spese di viaggio, vitto ed alloggio 

eventualmente sostenute, le quali ammontano in via presuntiva a complessivi € 

6.000,00; 

RITENUTO pertanto di dover impegnare la somma di € 117.384,00, da far gravare sul Cap 

SC01.0743 (UPB S01.04.002) – CO.GE 1348 - CDR 00.04.02.00 dell’esercizio 

finanziario 2007. 

DETERMINA 

Per i motivi suesposti: 

ART. 1 sono  approvati i sopraccitati contratti stipulati tra il Direttore Generale della 

pianificazione urbanistica e della vigilanza edilizia ed i professionisti: Ing. Vanna 

Madama, P.IVA 02754100929; Ing. Maria Silvia Deiana, P.IVA 02729350922; 

Ing. Rita Doro, P. IVA 02194810905; 

ART. 2 è autorizzato l’impegno della somma complessiva di € 117.384,00,  inclusa IVA, 

così suddivisa: 

 Vanna Madama - € 52.632,00 (IVA inclusa), oltre alla somma di € 2.000 per il 

rimborso delle spese di viaggio, vitto ed alloggio sostenute e documentate dalla 

medesima professionista per l’espletamento dell’incarico di cui al citato 

contratto, per un importo totale di €  54.632,00; 



 

 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica e della vigilanza edilizia 
 

DEDETERMINAZIONE  N.                   
 

 DEL  

  

 

  3/3 

 Maria Silvia Deiana  - € 29.376,00 (IVA inclusa), oltre alla somma di € 2.000 per 

il rimborso delle spese di viaggio, vitto ed alloggio sostenute e documentate 

dalla medesima professionista per l’espletamento dell’incarico di cui al citato 

contratto, per un importo totale di €  31.376,00; 

 Rita Doro  - € 29.376,00 (IVA inclusa), oltre alla somma di € 2.000 per il 

rimborso delle spese di viaggio, vitto ed alloggio sostenute e documentate dalla 

medesima professionista per l’espletamento dell’incarico di cui al citato 

contratto, per un importo totale di €  31.376,00.  

ART. 3 la suddetta spesa graverà sul Cap SC01.0743 (UPB S01.04.002) – CO.GE 

1348 -  CDR 00.04.02.00 dell’esercizio finanziario 2007. 

 

Il Direttore Generale 

F. to Ing. Paola Lucia Cannas 

 
 
 
 
 
Il Direttore del Servizio della Pianificazione Territoriale Comunale 
Ing. Giorgio Pittau 
 
Istruttori: 
dott.ssa Teresa Capula 
ing. Barbara Foddis 



 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e vigilanza edilizia 

 

  1/3 

DETERMINAZIONE N.  1498/DG DEL 27.12.2007 

————— 

Oggetto: Approvazione contratti di consulenza tecnico professionale e relativo impegno di spesa.  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la L.R. n. 31/98; 

VISTO l’Accordo di Programma Quadro “Azioni di sistema”, sottoscritto in data 22 

dicembre 2005 dalla Regione Sardegna e dal Ministero dell’Economia e delle 

Finanze; 

VISTO l’art. 3 del predetto Accordo che prevede la definizione di un piano delle attività 

e la selezione delle figure necessarie per le attività di assistenza tecnica e di 

supporto all’amministrazione regionale per l’attuazione, il monitoraggio e il 

controllo degli A.P.Q. dell’intesa Istituzionale di Programma; 

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 44/1 del 25 ottobre 2006, con la quale è 

stato approvato il Piano Operativo delle Attività in attuazione del Programma di 

Assistenza Tecnica di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 49/10 del 

21 ottobre 2005, costituente il quadro generale di riferimento per il 

raggiungimento degli obiettivi dell’APQ citato; 

VISTO il Decreto dell’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del 

Territorio n.9401/284 del 19.12.2007, che attribuisce al Centro di Responsabilità 

00.04.02.00, facente capo alla Direzione Generale della pianificazione 

urbanistica e della vigilanza edilizia, l’importo di € 117.384,00 per l’attivazione 

dell’Assistenza Tecnica  di cui sopra; 

VISTE le Determinazioni n. 1416/DG del 07.12.2007 e n. 1497/DG del 27.12.2007                    

a firma del Direttore generale della Pianificazione urbanistica territoriale e della 

vigilanza edilizia, con la quale si approvano i verbali dei lavori della 

Commissione incaricata di individuare, a seguito di colloquio attitudinale, gli 



 

 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica e della vigilanza edilizia 
 

DEDETERMINAZIONE  N.                   
 

 DEL  

  

 

  2/3 

esperti junior e senior ritenuti maggiormente adeguati, in relazione alle esigenze 

correlate al coordinamento e alla gestione degli APQ di competenza della 

Direzione Generale citata,  

CONSIDERATO che i verbali di cui sopra individuano l’Ing. Vanna Madama idonea allo 

svolgimento delle attività sopra descritte per il profilo senior e l’Ing. Maria Silvia 

Deiana e l’Ing. Rita Doro idonee allo svolgimento delle attività sopra descritte 

per il profilo junior; 

VISTI i contratti di consulenza tecnico professionale stipulati con i seguenti 

professionisti: Ing. Vanna Madama, Ing. Maria Silvia Deiana e Ing. Rita Doro, 

che prevedono altresì il rimborso delle spese di viaggio, vitto ed alloggio 

eventualmente sostenute, le quali ammontano in via presuntiva a complessivi € 

6.000,00; 

RITENUTO pertanto di dover impegnare la somma di € 117.384,00, da far gravare sul Cap 

SC01.0743 (UPB S01.04.002) – CO.GE 1348 - CDR 00.04.02.00 dell’esercizio 

finanziario 2007. 

DETERMINA 

Per i motivi suesposti: 

ART. 1 sono  approvati i sopraccitati contratti stipulati tra il Direttore Generale della 

pianificazione urbanistica e della vigilanza edilizia ed i professionisti: Ing. Vanna 

Madama, P.IVA 02754100929; Ing. Maria Silvia Deiana, P.IVA 02729350922; 

Ing. Rita Doro, P. IVA 02194810905; 

ART. 2 è autorizzato l’impegno della somma complessiva di € 117.384,00,  inclusa IVA, 

così suddivisa: 

 Vanna Madama - € 52.632,00 (IVA inclusa), oltre alla somma di € 2.000 per il 

rimborso delle spese di viaggio, vitto ed alloggio sostenute e documentate dalla 

medesima professionista per l’espletamento dell’incarico di cui al citato 

contratto, per un importo totale di €  54.632,00; 



 

 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica e della vigilanza edilizia 
 

DEDETERMINAZIONE  N.                   
 

 DEL  

  

 

  3/3 

 Maria Silvia Deiana  - € 29.376,00 (IVA inclusa), oltre alla somma di € 2.000 per 

il rimborso delle spese di viaggio, vitto ed alloggio sostenute e documentate 

dalla medesima professionista per l’espletamento dell’incarico di cui al citato 

contratto, per un importo totale di €  31.376,00; 

 Rita Doro  - € 29.376,00 (IVA inclusa), oltre alla somma di € 2.000 per il 

rimborso delle spese di viaggio, vitto ed alloggio sostenute e documentate dalla 

medesima professionista per l’espletamento dell’incarico di cui al citato 

contratto, per un importo totale di €  31.376,00.  

ART. 3 la suddetta spesa graverà sul Cap SC01.0743 (UPB S01.04.002) – CO.GE 

1348 -  CDR 00.04.02.00 dell’esercizio finanziario 2007. 

 

Il Direttore Generale 

F. to Ing. Paola Lucia Cannas 

 
 
 
 
 
Il Direttore del Servizio della Pianificazione Territoriale Comunale 
Ing. Giorgio Pittau 
 
Istruttori: 
dott.ssa Teresa Capula 
ing. Barbara Foddis 


